
D O L N Í  D U N A J O V I C E

ročník XXVIII
číslo 2
červen 2023

www.dolni-dunajovice.cz



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

2



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

3

Zprávy z obecního úřadu

Rekonstrukce čistírny odpadních vod
 V březnu jsme byli informováni, že naše žádost o podporu 
na rekonstrukci a rozšíření ČOV byla ministerstvem životního 
prostředí schválena. Následně 18. 4. 2023 bylo staveniště pře-
dáno firmě STAEG Stavby, spol. s r.o., která byla vybrána jako 
zhotovitel stavby.
 Předpokládané náklady na stavbu jsou 96.173.407,43 Kč, 
dotace je 24.995.468,59 Kč a půjčka od SFŽP 60.000.000 Kč. 
Obec ještě podala žádost o dotaci 10.000.000 Kč z rozpočtu 
jihomoravského kraje. Naše ČOV je v provozu od roku 2001 je 
tedy nutná její rekonstrukce, také kapacita již neumožňuje další 
rozvoj obce, některé projekty již byly z důvodu nedostatečné ka-
pacity ČOV pozastaveny. Navýšení kapacity ČOV umožní také 
napojení obce Bavory. Stavba by měla být ukončena v dubnu 
2025 a po zkušebním provozu dojde v průběhu roku 2026 ke 
kolaudaci. Součástí stavby je i úprava odlehčovacích komor na 
kanalizaci, aby se omezil přetok vody do místního potoka. 

LOHO
 Když byly v roce 2020 zahájeny práce na „Urbanistické studii 
Dolních Dunajovic“ (studie je dostupná na webu obce), jedním 
z míst, o kterém se hodně diskutovalo, byl areál Vína Mikulov 
nazývaný „U Loha“. Jedná se především o jeho strategickou 
polohu blízko radnice. Všemi diskuzemi procházela jedna my-
šlenka, tento areál by se velmi hodil pro další rozvoj obce, je ale 
asi nereálné jej pro obec získat. Když byl počátkem roku 2022 
zveřejněn zájem majitele areál prodat, zdálo se, že obec nemá 
šanci, v listopadu 2022 však byla nabídka prodeje znovuobno-
vena a obec kontaktovala majitele. Při prohlídce v prosinci 2022 
jsme si objekt prohlédli a zastupitelstvo obce pověřilo radu obce 
dalším jednáním. V březnu 2023 zastupitelstvo odsouhlasilo 
nákup celého areálu za 15.500.000 Kč (10.000.000 Kč po pod-
pisu a 5.500.000 Kč ve čtyřech splátkách do srpna 2026). Nyní 
je již celý areál ve vlastnictví obce.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

4

Vydáním vlastního CD jsem si splnil sen 

 Ke svým letošním třicátým narozeninám si zpěvák Pavel 
Karlík nadělil už v loňském roce své první CD, které se v zimě 
dočkalo i slavnostního křtu v rámci úspěšného koncertu 
s dechovou hudbou Legrúti. O písničkách, koncertu i o vzniku 
CD si s Pavlem Karlíkem povídal Josef Šuba.

 V Dunajovicích tě všichni znají hlavně díky stárkování 
a  dlouhému působení v chase. V roce 2016 jsi skončil, ale 
folklóru se věnuješ dál. Je to tak?
 Vždycky jsem počítal s tím, že ty mladistvé roky jednou 
skončí, že v tom nebudu donekonečna. Ale vyrůstal jsem v tom 
a mám to rád, tak jsem chtěl nějakým způsobem pokračovat. 
Už dřív jsem si říkal, že mě baví zpívání a že bych to mohl 
zkusit. Tak jsem v roce 2019 začal v Lácarance, kde tenkrát 
zemřel zpěvák, kapelník. Takže jsem vlastně naskočil do rozje-
tého vlaku. Já už jsem s nimi teda zkoušel nějaký ples, protože 
hledali někoho na tenor. Takže jsem si to šel nejdřív zkusit, pak 
jsem byl jakoby záloha, ale stala se ta nešťastná událost, takže 
jsem nastoupil hned na začátek sezóny. S Lácarankou jsem 
pak zpíval až do letošní plesové sezóny. Pak jsem skončil a teď 
jsem na volné noze. 

 V loňském roce jsi vydal CD nazvané „Zachovaj v srdénku“. 
Jak se v tobě rodila myšlenka vydat vlastní CD?
 Píši o tom v bookletu toho CD. Každý má nějaký cíl, nějakou 
vizi. Někdo si chce koupit drahé auto nebo jet na drahou dovo-
lenou. Já tyhle materiální potřeby nemám, nenaplňuje mě to, 
ale zase jsem si v hlavě umanul, že bych chtěl cédéčko. Protože 
kdo si dneska nahraje cédéčko? Málokdo. Vesměs točí sbory 
a podobně, které mají podporu z obcí, z různých fondů, grantů. 
Ale běžný člověk si málokdy něco natočí. Já znám malinko lidí, 
co do toho šli a natočili si CD. Ale já, i když to byla drahá sranda, 
tak jsem si prostě umanul a řekl jsem si, že to bude ten sen, 
který si splním. A kdy jindy, než kolem té třicítky, když se tak 
nějak pomyslně láme to mládí. Samozřejmě, člověk je pořád 
mladý, když se tak cítí. Ale přece jenom jsem si řekl, že by bylo 
fajn stanovit si cíl a určit si, do kdy to natočit. Takže jsem si řekl, 
že teď nebo nikdy a šel jsem do toho. 

 V současné době je zpracovávána studie na možné využití 
areálu. Prioritou bude vybudování autobusové zastávky (točny). 

Odpady 2022
 V roce 2022 vyprodukovali občané 820 t odpadů:
  48 t papír
  26 t sklo
  38 t plasty
  90 t kovy
  248 t bio
  47 t objem
  316 t komunální odpad
  7 t ostatní
 Náklady obce na odpadové hospodářství byly 2.289.156 Kč. 
Na poplatcích obec vybrala 1.530.000 Kč, za vytříděné suroviny 
obec obdržela 386.695 Kč. Celkově tedy obec na odpadové hos-
podářství doplácí 372.461 Kč, na každého občana je to 219 Kč. 

Mgr. Josef Hasník, starosta obce



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

5

doma, nemohl nikam chodit, tak jsem to zkoušel a nevím proč 
se to ve mně nějak probudilo. Možná to právě chtělo ten čas, 
dozrání do toho skladatelského střeva. A tak se mi vlastně 
podařilo poskládat první písničky a k dnešnímu dni mám do 
pětadvaceti písniček.

 Část CD tvoří tvoje vlastní písničky, podle čeho jsi vybíral ty 
zbývající?
 Chtěl jsem, abych tam měl vedle svých písniček tako-
vé moje srdcovky, které mám rád a co třeba nikdo nenatočil 
a chtěl bych, aby byly zpřístupněné. Třeba k té úvodní orches-
trálce „Baruška“ mám vztah od dětství. Tenkrát, když teta šla 
v kroji, tak ji hráli před barákem. A já už od toho dětství jsem si 
vždycky říkal: „Ty jo, co to je za polku?“ Strašně se mi to líbilo 
a vím, že jsem na to tenkrát dlouho nemohl dojít, protože to 

 Takže sis to všechno zorganizoval sám, jak se říká, od A až do Z?
 Ano, ale samozřejmě by to nešlo bez podpory a bez spon-
zorů, velký dík určitě patří všem sponzorům a podporovate-
lům z řad podnikatelů i fyzických osob a lidí, kteří mi nějakým 
způsobem fandí a podporují mě. I z obce byla podpora velká. 
A hlavně rodina, protože ono to není jenom o těch financích. 

 Zaujalo mě, že několik písniček na CD jsi složil sám. Jak 
dlouho už se skládání věnuješ?
 To se ve mně vzbudilo až v covidu! Moje babička skládá 
písničky, má jich nějakých patnáct možná už i dvacet. A já 
jsem si vždycky říkal: „Jéžiš, já bych tak chtěl něco složit, mít 
jednu písničku svou.“ A zkoušel jsem to, ale většinou to byly ta-
kové kolovrátky, o strašně moc slovech. Takže jsem to nechal 
být. Ale co čert nechtěl, pak přišel covid a tím, že byl člověk 



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

6

 Kromě zpívání ses věnoval i malování ornamentů. Zbývá ti 
na to ještě čas?
 Dělám to už jen výjimečně, už jenom známým, kdo fakt nut-
ně potřebuje. Už to šlo hodně do pozadí na úkor té dechovky. 
Nechci dělat víc věcí napůl, takže jsem to teď trošku stopnul. 

 Na závěr mám ještě jednu otázku. Dolní Dunajovice nepatří 
k žádné národopisné oblasti, byl to pro tebe někdy handicap? 
Že by se na tebe kvůli tomu třeba na Podluží dívali skrz prsty? 
 Ne, v dechovce jsem se s tím nesetkal. Myslím si, že ty 
vazby už jsou dneska jiné, a ta doba je možná jiná. Dřív by 
to tak třeba bylo, ale nemyslím si, že teď. Ale víš, v čem je 
to handicap? Když máš řídit na vystoupení. Tak z devadesáti 
procent řídíš ty, protože z téhle strany nikdo opravdu nejezdí. 
Takže jdeš přesně do těch regionů a posbíráš ty lidi, co tam 
bydlí. Tak to je nevýhoda. 

 Díky za rozhovor a ať se Ti daří!

fakt nikdo nehrál. Pak až Víťa Baloun mi řekl, že to je Baruška, 
že to je Metyn Prajka. Tak jsem dlouho čekal, jestli to někdo 
nahraje, ale nikdo to nenahrál. Tak jsem si to nahrál sám. 

Takže to CD je vlastně takový mix…
 … mých emocí. A vlastně je to i takové ohlédnutí za těmi 
třiceti roky. 

 Je na tom CD nějaká písnička, pro kterou byly inspirací 
Dunajovice? Nebo celkově region, ve kterém žiješ?
 V těch mých písničkách se zobrazují i mé prožitky nebo 
mé zkušenosti a věci, ve kterých jsem se pohyboval. Je tam 
třeba valčík „Okolo Pálavy“, kde se objevuje to prostředí, které 
tady máme u Dunajovic. Nebo třeba skladba, u které jsem si to 
uvědomil, až když jsem ji složil. Je to valčík „Chudobný synek“ 
a začíná: „Za našú dědinú dřevěná lavečka“. A já pak říkám: 
„Ty jo, my tam tu lavičku fakt máme, u toho stromu na tom 
kopcu.“ Člověk to tam podvědomě dá, ani si to neuvědomí. 
A pak tam jsou dvě skladby, které jsou úplně z reálného života. 
„Stařenka jediná“, to je o tetince z Charvatské, která už teda 
zemřela, ale je to o vztahu, co jsme spolu měli. A pak tam 
je „Kobylský šohájek“, to je o bubeníkovi z Lácaranky, dvaceti 
tříletém klukovi, který se zabil v autě. 

 Letos jsi měl možnost pokřtít CD na koncertě, při jaké 
příležitosti to bylo?
 K tomu jsem přišel jak slepý k houslím, abych pravdu řekl. Na 
konci loňského roku jsem se nějakým způsobem dostal do kon-
taktu s Jirkou Kokmotosem z Českého rozhlasu Brno, kvůli pro-
pagaci toho CD. A on mi říkal, že budou po novém roce rozjíždět 
nový projekt s kulturními domy v Kyjově a v Hodoníně. Že budou 
seriály dechových hudeb, které se budou vysílat online na Youtube,  
a přímo ve vysílání v Rozhlasu bude večer hodina z toho koncer-
tu. A že, co kdybychom rovnou udělali koncert k tomu CD, že by 
se to napasovalo na ten seriál dechových hudeb a rovnou by to 
bylo i s obrazem. Takže to vlastně bylo dost narychlo. Domluvili 
jsme se na přelomu listopadu a prosince, a ten koncert byl už 
17. ledna. Samozřejmě pak ani nebyl prostor na cvičení, protože 
byly Vánoce a kdo se bude scházet? Měli jsme jednu zkoušku 
před Vánocemi, a pak byly dvě zkoušky po Vánocích. Takže to bylo 
trochu ušité horkou jehlou, ale myslím, že to mělo velký ohlas. 

CD si můžete online poslechnout na Youtube nebo Spotify, 
v případě zájmu o zakoupení CD kontaktujte přímo 
Pavla Karlíka na e-mailu: pavel.karlik7@seznam.cz.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

7

Co se „vaří“ ve Spolku rodičů 

 Pokud byste rádi nahlédli pod pokličku pracovního hrnce 
Spolku rodičů Dolní Dunajovice, tak neváhejte a přečtěte si 
následující článek. Můžete si udělat obrázek o činnostech již 
proběhlých anebo možná nasajete tu příjemnou vůni připravo-
vaných akcí a uděláte si chuť je navštívit nebo se k nám přidat.
 Nejdříve bych chtěla moc poděkovat všem dlouholetým člen-
kám Spolku (a jejich rodinám) jmenovitě: Katce Ostřížkové, Dáši 
Stříbrné, Simoně Buchtové, Gábině Malé, Lence Galové, Lence 
Gilové, Hance Němečkové, Marcele Zemkové a Barboře Holbové, 
za jejich dlouholetou a úspěšnou práci ve Spolku rodičů. Roz-
hodly se ze Spolku vystoupit a my jim přejeme hodně úspěchů 
v dalších činnostech a aktivitách.
 Start roku 2023 jsme rozjely tedy už v novém složení a pusti-
ly se do práce. Už začátkem ledna se rozběhly všechny přípravy 
akce s názvem Benátský ples. Ačkoliv v sále Dr. Karla Rennera 
čekal 4. 2. bohatě zásobený bar, krásnými cenami doslova nabitá 
tombola, úžasná kapela, tematická výzdoba a přátelská atmo-
sféra, cestu na ples si našlo pouze cca 50 návštěvníků. Trou-
fám si říct, že i v takhle malém počtu si ples všichni užili a domů 
s prázdnou odcházel málokdo. Ples byl takový malý předkrm 
našeho spolkového menu.
 S příchodem jara jsme se už těšily na přípravu akcí pro 
děti. To jsou vždy hlavní chody v našem pomyslném jídel-
níčku. První z nich byly čarodějnice pořádané 30. 4. za školní 
družinou. Již do průvodu z malého hřiště k družině se zapojilo 
spoustu malých i velkých čarodějnic a čarodějů a při melodii 
čarodějnických písniček jsme přilétli až k cíli. A tam teprve 
začal ten správný rej tančilo se, čarovalo, létalo se na košťa-
tech, míchaly se lektvary, vyráběly se kouzelné hůlky a prsteny, 
procvičily jsme své hlavičky, a hlavně si užily spoustu legra-
ce. Občerstvit se mohli všichni přítomní v čarodějném baru, 
ochutnat výborné koktejly jako třeba Netopýří krev nebo Žabí 
hlen. Užili jsme si i degustaci nejrůznějších čarodějnických po-
choutek a vyhlásili tu nejlepší. Krásné odpoledne a večer jsme 
zakončili u ohně opečením špekáčků a upálením té nejhroz-
nější čarodějnice.
 Momentálně jsou v plném proudu přípravy na další hlavní 
chod, a to dětský den s názvem Cesta kolem světa, který při-
pravujeme na 11. 6. Až budete tyto řádky číst, akce už bude za 
námi, a tak mohu prozradit, že je v plánu se společně s Jirkou 
Hadašem proletět Letem světem, zasoutěžit si, zakouzlit si, za-

tančit, zaskákat si na nafukovacích atrakcích a na stezce ko-
lem hřiště se dozvědět něco nového o dětech z celého světa. 
Jak akce proběhla se dozvíte na našem facebookovém profilu.
 Poslední akcí před prázdninami bude tradiční prázdninová 
zábava 24. 6., na kterou vás srdečně zveme a která letos bude 
součástí celovíkendové akce s názvem Dunajovské kopce 
v závanu Evropy. Těšíme se na všechny návštěvníky našich 
akcí ať už pro děti či dospělé.
 Po prázdninách nás ještě čeká poslední hlavní chod-
-podzimní akce pro děti (Dýňobraní) a nakonec roku dezert 
v podobě Zpívání pod vánočním stromem.
 Pokud vás naše spolkové menu zaujalo nebo pokud pro-
stě jen rádi „vaříte“ akce pro děti nebo dospělé, rádi vás při-
vítáme v naší spolkové kuchyni. Ozvat se můžete na email: 
spolekrodicudd@gmail.com nebo u kterékoli z aktivních 
členek.

Lenka Holacká



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

8



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

9

 Poslední turnaj sezóny se uskuteční 18. 6. na domácí 
půdě, kam jste všichni zváni a krom zajímavé podívané na 
zúčastněná mužstva, se můžete občerstvit i v našem bufetu.
 V kategorii U11 — starší přípravka, se na posledním turnaji 
rozloučí kluci ročníku narození 2012, kteří budou od nové se-
zóny nastupovat v nově vytvořené kategorii U13 — mladší žáci. 
Reprezentovat Dolní Dunajovice v okresním přeboru ml. žáků 
Břeclavska budou hráči Jakub Jelínek, Jakub Zima, Vladimír 
Zima, Jan Garčic, Jáchym Ilias, Leon Salvisberg, Lukáš Křapa, 

TJ Sokol Dolní Dunajovice 

 Po pěti měsících trénování v tělocvičnách se naše druž-
stva přípravek konečně dostala na přírodní trávu, kde pokračují 
v učení se novým dovednostem.
 Každý týden se nám daří objíždět turnaje ŽIJEME HROU, 
kde děti dostávají šanci ukázat, co se na tréninku naučily. Pra-
videlně se utkáváme s kvalitními mužstvy, jako je třeba Břeclav, 
Hustopeče nebo třeba Lednice. Na turnajích se výsledky nikam 
nezapisují, a tak místo tlaku na výsledek, se dává přednost do-
vednostnímu rozvoji jednotlivce, popř. týmu.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

10

 Klub děkuje trenérům, kteří se podílejí na rozvoji dětí v na-
šem Sokolu. A to David Zouhar, Jakub Goiš, Tomáš Zajíček, 
Roman Bravenec, Lucie Závrská, Vojtěch Svoboda a Libor Malík.
 Děkujeme rodičům za podporu malých sportovců 
a  taky našim PARTNERŮM za podporu dětí a mládeže! 
Obec Dolní Dunajovice, Koma Industry, Vinařství Zámečník, 
Belšán & Niebauer, Nábytek Pyramida, Nevinná kavárna, Hotel 
Maroli, Penzion u Zajíčků, Shiny Car Detailing, Avia Dunajovice, 
studio Bárta a Břeclavská směnárna-pobočka Mikulov u Kik.
 Fotogalerii a ostatní info najdete na FB: Sokol Dolní Dunajovice. 
 Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Ivo Kauer, trenér dětí a mládeže

Návštěva bývalých učitelů ZŠ 

 V pondělí 17. 4. 2023 měli setkání učitelé důchodci, kteří 
dříve působili na škole v Dolních Dunajovicích. Při této příleži-
tosti si prohlédli nynější školu s panem ředitelem Vladimírem 
Miklem a panem starostou Josefem Hasníkem, kteří nás pro-
vedli zmodernizovanou a krásně vybavenou školou. Za našich 
let se nám mohlo o něčem takovém jen zdát. Všichni jsme byli 
mile překvapeni učebnami, pomůckami, tělocvičnou, hřištěm, 
vybavením tříd, sborovny a ředitelny, výzdobou chodeb, fotkami 
významných osob historie našeho státu, fotkami tříd z konce 
školních roků a podobně. Nejstarším účastníkem byl 94 letý 
pan Milan Motyčka, který zde působil v letech 1956—58.
 Po prohlídce školy jsme besedovali v restauraci Praha, 
kde jsme zavzpomínali na léta našeho mládí a působení zde 
v Dolních Dunajovicích.
 Za všechny účastníky setkání moc děkujeme. 

 Filip Hron

Max Otáhal, Šimon Loubal a Tomáš Drásal. Další hráči do této 
kategorie jsou zatím v jednání.
 V příští fotbalové sezóně 2023/2024, tak budou obec re-
prezentovat čtyři kategorie mládeže. Mladší žáci, starší příprav-
ka, mladší přípravka a předpřípravka.
 Momentálně v klubu trénuje na 80 dětí od 4 do 11 let. Nábor 
nových sporťáků bude probíhat v měsíci září. Nábor se bude 
týkat hlavně dětí ročníku narození 2017 a 2018.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

11



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

12

prožít tedy například Den šílených účesů, mohli jsme recyklovat 
věci, které máme doma běžně po ruce, zlepšovali jsme prosto-
ry v budově naší školy, žáci se společně nacpávali popcornem 
u filmového večera a nyní máme ještě v plánu uskutečnit přá-
telské sportovní klání, takže nebyla o zábavu nouze. Všechny 
tyto aktivity samozřejmě můžete sledovat na našich školních 
facebookových stránkách.
 Divadlo není jen prostředek k zábavě, ale má taky hlu-
boký vliv na životy našich žáků. Je to místo, kde se mohou 
setkat se světem kultury a objevovat nové světy a myšlenky. 

Zprávy ze školních lavic 

 Měsíc červen, poslední měsíc letošního školního roku, je tu. 
Opět se s vámi chceme podělit o to nejzajímavější, co se v naší 
škole za poslední dobu událo.
 Už od začátku letošního školního roku jsme zapojeni do 
projektu „Hrdá škola“. Kdo o tomto projektu už někdy slyšel, jis-
tě ví, že jeho cílem je odbourání každodenního stereotypu, na-
vození přátelské a zábavné atmosféry a vytváření pozitivního 
vztahu ke škole. Všechny aktivity projektu plníme s ostatními 
zúčastněnými školami ve stanovené dny, a proto můžeme sle-
dovat, jak prožívají tyto dny i ostatní školy. Společně jsme mohli 



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

13

 Rádi bychom ještě zmínili sportovní úspěchy našich žáků. 
Někteří totiž nedávno dosáhli pěkných umístění. Zúčastnili jsme 
se s prvním stupněm fotbalové soutěže škol McDonald´s Cup 
v Mikulově. Okrskového kola se zúčastnilo v každé kategorii 
7 mužstev. Naši žáci postoupili v obou kategoriích ze skupiny do 
semifinále, ve kterém nakonec prohráli v penaltovém rozstřelu 
a zbyl na ně souboj o bronz. I tento zápas jsme však prohráli 
a zbyla na nás pouze ta nešťastná bramborová medaile. Všem 
hráčům chceme poděkovat za reprezentaci školy a gratulovat 
k předvedeným výkonům. Velký dík chceme vyjádřit také tre-
nérovi přípravek panu Ivu Kauerovi a v neposlední řadě také 
TJ Sokolu Dolní Dunajovice za spolupráci.
 Další sportovní zastávkou byl turnaj vybíjené v Mikulově 
(4. a 5. třída), ve kterém bylo celkem 5 družstev (ZŠ Hraničářů 
a Valtická v Mikulově, ZŠ a MŠ Drnholec, ZŠ Dolní Věstonice). 
Všichni sportovci chtěli reprezentovat svou školu v okresním 
kole. Postupovala pouze první dvě družstva. I když jsme bojo-
vali a dali do toho vše, chybělo nám štěstí.
 Co však musíme určitě zmínit, je velký úspěch našich pr-
vostupňových atletů, kteří na atletických závodech v Mikulově 
získali hned několik medailí. Kateřina Gebauerová z 1. třídy zís-
kala ve své kategorii hned dvě zlaté medaile (běh 50 m a skok 
daleký), Jolana Závrská ze 4. třídy získala stříbrnou medaili 
(běh 50 m) a Matyáš Puček ze 3. třídy získal také stříbro (hod 
míčkem). Všem moc gratulujeme.
 Největší úspěch jsme ale zaznamenali na (ano čtete správ-
ně) krajském kole Dopravní soutěže mladých cyklistů v Poho-
řelicích. Členové týmu ve složení (Claudie Havlásková, Kristina 
Komosná, Filip Konýček, Štěpán Dačo) tam dosáhli na skvělé 
5. místo. Všem výše jmenovaným moc děkujeme za výbornou 
reprezentaci školy a moc jim gratulujeme.
 Žáci z prvního i druhého stupně se rovněž již tradičně zú-
častnili recitační soutěže v mikulovském kině. Děkujeme všem 
žákům za jejich účast a odvahu. Tato událost nejen posílila jejich 
sebevědomí a jazykové schopnosti, ale také nám všem připo-
mněla důležitost literatury a umění ve vzdělávání.
 Nemalou výzvou pro naše žáky byla regionální soutěž v deba-
tování, která se konala na gymnáziu ve Šlapanicích. Školní kolo 
soutěže, které tomu předcházelo, mělo u našich žáků úspěch, 
a proto jsme do Šlapanic odjížděli s velkými očekáváními. V ob-
rovské konkurenci gymnázií se nám ale bohužel nepodařilo pro-

Proto jsme se rozhodli navštívit s našimi žáky hned něko-
lik divadelních představení v brněnských divadlech Polárka, 
Reduta a v Mahenově divadle.
 Nezapomněli jsme oslavit ani další významné dny, jako 
jsou například Den vody, karnevalový den, Den knihy v místní 
knihovně nebo Den matek.
 Již tradičně jsme nemohli zapomenout na úklid naší krásné 
obce společně s projektem „Ukliďme svět“. Tato skvělá akce 
nám připomněla, že i malé kroky mohou mít velký vliv. Kaž-
dý jednotlivý žák má moc proměnit svět kolem sebe a pomoci 
chránit naše životní prostředí. Během akce se mnozí z nich za-
jímali o to, jak správně třídit odpadky a proč je důležité recyklo-
vat. Tato akce nejenom pomohla odstranit odpadky z našeho 
okolí, ale také vytvořila prostor pro diskuzi a učení se o odpado-
vém hospodářství a trvalé udržitelnosti.

 Naše základní škola nedávno zažila nezapomenutelný oka-
mžik, kdy jsme přivítali naše bývalé učitele. Tito milí hosté přišli 
na naši školu s úsměvy na tvářích a radostným nadšením. Bylo 
velmi pěkné vidět, jaké propojení stále existuje mezi nimi a naší 
školou. Během setkání také měli příležitost procházet se po 
školní budově a zavzpomínat na dřívější roky. Procházeli se po 
chodbách, zastavovali se u všech učeben, které se za tu dobu 
již hodně změnily a vzpomínali společně na všechny zážitky 
a momenty, které zde prožili. Moc všem za tuto velmi přátel-
skou návštěvu děkujeme.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

14

 Tento školní rok byl pro nás rokem plným výzev a změn, 
které jsme dokázali společně i díky vám, občanům naší obce, 
zvládnout. A nyní už se blíží letní prázdniny, které jsou nejen pro 
žáky časem odpočinku, radosti a obnovení energie.
 Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Dolní Dunajovice přejeme žákům 
i všem občanům, abyste si užili každý moment, vydávali se na 
dobrodružství, zastavovali se a objevovali krásu kolem sebe. 
Těšíme se na příští školní rok.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Dolní Dunajovice
Jakub Kadlec 

bojovat mezi první dva týmy, které postoupí do celonárodního 
kola soutěže. Podařilo se nám však posbírat mnoho cenných 
zkušeností, které zúročíme nejen v případném dalším ročníku 
soutěže, ale také na středních školách a odborných učilištích.
 V posledním měsíci školního roku si žáci ještě společně 
poměřili síly v netradiční olympiádě, kde si vyzkoušeli, jak jsou 
zdatní po fyzické i psychické stránce. Společně se každá třída 
vydala na cestu plnou nových objevů a zážitků v rámci svých 
školních výletů. Na půdě školy rádi přivítáme taky naše nové, 
dnes už již zahraniční kamarády a jejich učitele ze Základní ško-
ly Dechtice, na které se moc těšíme.



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

15

Z mateřské školky 

 Na jaro jsme letos v mateřské škole velmi dlouho čekali 
a abychom si čekání zkrátili, připravili jsme pro děti velikonoční 
stezku po obci, která měla velký úspěch. Na konci dubna jsme 
společně s dětmi a rodiči prožili čarodějnické odpoledne, kdy si 
děti měly možnost vyrobit čarodějnické výrobky a kouzelné koš-
ťátko, s kterým pak spálily všechny své hříchy, které mu pošeptaly. 
Bylinky, které děti mohly na zahradní akci vidět, už znaly z před-
chozího výletu do výrobny čajů Sonnentor, kde se nám všem 
velmi líbilo. Děti měly možnost ochutnat čaje přímo z kouzelných 
Sonnentorských konviček a podívat se na bylinkovou zahrádku.

 Na začátku května nás čekal den matek, na který jsme velmi 
pilně trénovali a vyráběli dárečky pro potěšení maminek. Bo-
hužel nám ale finální akci zkazil déšť, a tak jsme se rozhodli 
vystoupení dětí natočit a sdílet s maminkami online. Věříme, že 
i tak všechny maminky a babičky vystoupení potěšilo.
 Velkým okamžikem byl pro některé děti z obce zápis do 
mateřské školy. Přivítaly jsme spoustu nových tváří, na které 
se budeme v září velmi těšit. Nově přijaté děti mají možnost 
navštěvovat předadaptační klubík Minivčeličky, kde se děti 
seznámí s prostorem školky, s činnostmi i s paní učitelkami. 
Věříme, že jim tento krok usnadní zářijový nástup do mateř-
ské školy, která je zcela naplněna. Velmi nás těší zájem o naši 
mateřskou školu. Je to pro nás zpětná vazba toho, že školka 
si vede dobře, paní učitelky jsou na svých místech a vedení je 
nám skvělou podporou. 

Kolektiv MŠ

Dunajovské kopce v závanu Evropy

 Vážení občané,
srdečně vás zveme na obecní slavnost Dunajovské kopce 
v závanu Evropy ve dnech 23.—25. 6. 2023.
Je pro vás připravený zajímavý program popsaný v přiloženém 
plakátu. Budeme rádi, když využijete možnosti páteční návštěvy 
základní školy. Můžete povzbudit naše školáky při fotbalovém 
zápase či tenisovém utkání na novém školním hřišti. Součas-
ně bude probíhat prohlídka budovy základní školy, ukázka nově 
zrekonstruovaných prostor.
 Folklórní část programu bude zajištěna pátečním pose-
zením u  cimbálové muziky Gracia, sobotním vystoupením  
sourozenců Baťkových, Ženského pěveckého sboru Dolní 
Dunajovice a DNS Dunajek. Chceme potěšit i naše děti. Proto 
je připraveno sobotní vystoupení dětského divadla Myš a Maš. 
Bude odehráno divadelní představení, zazní dětské muzikálové 
písně a přijde mezi nás i klaun. Sobotní večer bude ve znamení 
rockové zábavy pod taktovkou kapely BezKofeinu a ve spolu-
práci se Sdružením rodičů Dolní Dunajovice.
 Neděle bude spojena s procházkou v přírodě, slavnostně ote-
vřeme naučnou stezku Dunajovské kopce, kterou vybudoval ve 
spolupráci s obcí Dolní Dunajovice Okrašlovací spolek Mikulov. 
Přednášková část bude velmi zajímavá. Vybraná témata nám 
odprezentují významní odborníci v oboru práva a medicíny. Při-
vítáme hosty z našich družebních obcí a vytvoříme tak potřebné 
přátelské vazby mezi lidmi z různých částí nejen naší země.
 Budeme se na vás, milí občané, velmi těšit a společně si 
užijeme skvělou atmosféru a dobrou náladu. 

Ing. Miroslav Kovács



23.–25. 6. 2023

Přátelství – Historií do přítomnosti – Svoboda slova

DUNAJOVSKÉ KOPCE V ZÁVANU EVROPY

Otevřený program pro veřejnost
PŘÁTELSTVÍ | pátek 23. 6. 2023

TANEČNÍ PARKET – OBECNÍ NÁVES

9.00–9.15 | slavnostní zahájení, přivítání starostou obce
Dolní Dunajovice, představení partnerů setkání,
poděkování organizátorům

9.15–9.30 | vystoupení dětí Mateřské školy Dolní Dunajovice

9.30–9.45 | vystoupení dětí ZŠ Dolní Dunajovice

9.45–10.15 | přednáška: Bohatství kulturního a jazykového
prostředí v EU, Doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc., Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity Brno

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – SPORTOVNÍ AREÁL

10.30–11.00 | představení dobrovolné finanční a materiálové 
sbírky pro dětský stacionář Billiculum Mikulov

11.00–11.30 | exhibiční dětský zápas v tenisu
TK Dolní Dunajovice

13.00–14.00 | dětský zápas v mini fotbale
TJ Sokol Dolní Dunajovice – Dechtice

14.00–15.30 | vědomostní soutěž pro děti a ostatní
sportovní aktivity

DŮM DR. KARLA RENNERA – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

16.00–16.30 | přednáška: Respektování společných hodnot, 
demokracie a základních práv občanů EU,
Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D., Právnická fakulta MU Brno

16.30–17.00 | přednáška: Charta EU
– identifikace a popis jednotlivých celků Charty EU,
Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D., Právnická fakulta MU Brno

TANEČNÍ PARKET – OBECNÍ NÁVES

20.00–00.00 | večer u cimbálové muziky GRACIA za doprovodu 
pěveckých hostů

HISTORIÍ DO PŘÍTOMNOSTI | 
sobota 24. 6. 2023

KOSTEL

9.00–10.00 | svatá mše ve farním kostele svatého Jiljí

DŮM DR. KARLA RENNERA – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

10.30–11.00 | přednáška: Akční plán pro evropskou demokracii
s vazbou na posílení svobody slova v EU, JUDr. Tomáš Grygar, 
Ústavní soud a Právnická fakulta Palackého univerzity Olomouc

11.00–11.30 | přednáška: Minulost, přítomnost a budoucnost, 
priority a práva plynoucí z občanství EU, JUDr. Tomáš Grygar, 
Ústavní soud a Právnická fakulta Palackého univerzity Olomouc

11.30–12.00 | přednáška: Rovnost mužů a žen v rámci EÚ
(Charta Hlava III.), navázání na strategii EU a na posilnění
uplatnění Charty základních lidských práv,
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D., Právnická fakulta MU Brno

12.00–12.30 | přednáška: EU ve stínu euroskepticizmu,
JUDr. Tomáš Grygar, Ústavní soud a Právnická fakulta
Palackého univerzity Olomouc

TANEČNÍ PARKET – OBECNÍ NÁVES

14.00–15.30 | kulturní program – Sourozenci Baťkovi
s doprovodem cimbálu, Ženské sbory Dolní Dunajovice,
NS Dunajek Dolní Dunajovice

15.30–17.30 | dětský kulturní program – divadelní a muzikálová 
představení pro děti – soubor Myš a Maš

20.00–00.00 | taneční zábava – organizace Sdružení rodičů
při Základní a mateřské škole Dolní Dunajovice,
kapela Bez Kofeinu

SVOBODA SLOVA | neděle 25. 6. 2023

DŮM DR. KARLA RENNERA – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

9.00–9.15 | přednáška: Dr. Karel Renner, rakouský kancléř
a prezident Rakouské republiky, rodák z Dolních Dunajovic

9.15–9.45 | přednáška: Sociologie o rovnosti a potřebě začlenění 
menšinových komunit do politického, hospodářského
a kulturního života, prof. PhDr. Miroslav Foret, CSc., University 
College Prague

9.45–10.15 | přednáška: Pandemie COVID 19, zdravotní aspekty, 
solidarita versus pandemie, doc. MUDr. Pavlína Danhofer, Ph.D.

DUNAJOVSKÉ KOPCE – NAUČNÁ STEZKA

10.30–13.00 | Naučná stezka Dunajovské kopce – slavnostní
otevření a prohlídka

14.00–15.00 slavnostní ukončení akce 
DUNAJOVSKÉ KOPCE V ZÁVANU EVROPY
proslovy starosty obce, pozvaných hostů
a zástupců partnerských měst

DOLNÍ
DUNAJOVICE

www.dolni-dunajovice.cz/slavnosti



PÍSNIČKOVÝ POŘAD PRO DĚTI I RODIČE

Těšit se můžete na vystoupení zpěváků Filipa a Kristýny
z hudební skupiny Myš a Maš pro děti,

kteří ve svém písničkovém pásmu děti roztančí i rozezpívají
v rytmu rozmanitých hudebních žánrů.

Chybět nebudou ani známější písničky z pohádek,
ale i písničky z rodinných muzikálů produkce Pixa-pro, 

ve kterých Filip účinkuje a Kristýna je autorkou textů písní.

SOBOTA 24. 6. 2023
OD 15.30 HODIN

NA TANEČNÍM PARKETU

WWW.MYSAMAS.CZ | WWW.PIXA-PRO.CZ



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

18

Kalendář letních kulturních akcí

 Datum Spolek Název akce Místo akce
 10. 6. Krojované hodečky DNS Dunajek taneční parket 
 23.—25. 6. Dunajovské kopce v závanu Evropy Obec Dolní Dunajovice taneční parket, ZŠ, Dům K. Rennera
 24. 6. Prázdninová zábava Spolek rodičů taneční parket 
 1. 7. Zpívání mužských sborů Mužský a ženský pěvecký sbor taneční parket 
 15. 7. Červencová noc TJ Sokol taneční parket 
 22. 7. Pytlácká noc MS Slunný vrch taneční parket 
 5. 8. Letní slavnosti vína Tenisový klub taneční parket 
 19. 8. Na křídle motýla Martin France taneční parket 
 25. 8. Předhodová zábava TJ Sokol taneční parket 
 26.—27. 8. Krojované hody TJ Sokol taneční parket 
 16. 9. Dunajovické vinobraní ČZS Dolní Dunajovice taneční parket



Naše obec  |  Dolní Dunajovice  |  ročník XXVIII  |  číslo 2  |  červen 2023

19

Květen 2023 Blaženka Chludilová
  Marie Šenkeříková
  Jaroslava Svobodová
  Štěpanka Studýnková
  Jan Moravčík
  Božena Straková
  Emilia Pátková
  Milena Schnellyová
  Petr Kopřiva

Červen 2023 Olga Pitrová
  Stanislav Lačík
  Jan Jakubčík
  Ludmila Studýnková
  Věra Šůstková
  Pavel Zonyga
  Jaroslava Malá
  Květoslava Hamanová

Společenská kronika

Narození

Duben 2023 Natálie Kadlecová 

Květen 2023 Lilly Pařilová 

Úmrtí 

Březen 2023 Zdeněk Slezák 71 let 

Duben 2023 Pavel Macháček 74 let 
  Anna Balogová 65 let 

Květen 2023 Antonín Domanský 75 let 

Jubilea 

Duben 2023 Markéta Malíková
  Marie Slezáková
  Marie Šrotová
  Marie Šimoníková
  Marie Pekaříková
  Filip Hron
  Aleš Balog
  Milan Bilíček
  Jiřina Petrželová
  Alois Štěpnička
  Ivan Míča
  Jindřiška Valíčková
  Antonín Kopřiva



www.dolni-dunajovice.cz

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení, grafickou úpravu nebo 
jazykovou korekturu textu. Příspěvky občanů je možné zasílat 
na e-mail: redakce@dolni-dunajovice.cz.

Redakce nezodpovídá za kvalitu otisknutých fotografií, které 
jsou zasílány k jednotlivým článkům.

Uzávěrka příjmu článků a inzercí je do 9. 8. 2023, prosíme 
spolky a přispěvovatele o dodržení termínu. Podklady můžete 
zasílat na e-mail: redakce@dolni-dunajovice.cz.

Registrační číslo: MK ČR E 11772
Adresa redakce: Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice
Vydavatel: OÚ Dolní Dunajovice
Vydává OÚ Dolní Dunajovice pro občany Dolních Dunajovic 
zdarma.
Toto číslo vychází v nákladu 680 výtisků.

Redakční rada:
Šéfredaktor: Mgr. Josef Šuba
Členové: Mgr. Alexandra Bravencová, Mgr. Josef Hasník, 
Tereza Hodoňová, Luboš Hron, Mgr. Věra Zouharová
 


